КУРЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КУРЬИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31.03.2022                                      с. Курья                                   		 №  1

«Об исполнении  бюджета муниципального образования Курьинский  сельсовет Курьинского района Алтайского края за 2021 год»

В соответствии со ст. 23 Устава муниципального образования Курьинский сельсовет Курьинского района Алтайского края,   Курьинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2021 год  муниципального образования Курьинский сельсовет  Курьинского района Алтайского края (местный бюджет)  по доходам в сумме 8 629,8 тыс. рублей, в том числе 4 713,5 безвозмездные поступления из других бюджетов и расходам в сумме 8 596,6 тыс. рублей.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя
Сельского Совета                                                  			    В.А. Бондаренко

фактический объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Курьинский   сельсовет Курьинского района Алтайского края за 2021 год.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Бюджет поселения всего (тыс.руб)

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3112,6

	10102000000000110
	Налоговые доходы физических лиц
	867,7

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	712,4

	10606000000000110
	Земельный налог
	1 526,4

	10904050100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01.01.2006 г).

	10503000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,1

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	803,7

	11105000000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	346,2

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений),

	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений.
	6,8

	11402050100000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	352,00

	11610030100000140
	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплаченные при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	2,0

	30311705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	96,7

	10010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации.

	ИТОГО НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ
	3916,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 713,5

	30320216001100000151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных доходов районного бюджета
	459,5

	30320201003100000151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности

	30320240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3 052,7

	30320249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты
	932,0

	30320202077100000151
	Субсидии бюджета поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального  строительства собственности поселений

	30320235118100000151
	Субсидия на осуществление первичного  воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	269,3

	30320203024100000151
	Субсидии бюджета поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	30320705000000000180
	Прочие безвозмездные поступления
	8 629,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	9306,6

Заместитель председателя
сельского Совета                                                  			    В.А. Бондаренко

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за 2021 год
тыс. рублей

	Раз дел
	под-раз
дел
	целевая статья
	вид рас хода
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 161,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1 344,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	0100000000

	1344,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	0120000000

	1344,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	874,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (местными) органами, казенными учреждениями, органами  управления  государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010110
	100
	647,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	221,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0120010110
	850
	5,3

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0120010130

	469,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (местными) органами, казенными учреждениями, органами  управления  государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	0120010130
	100
	469,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 817,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	9900000000

	1517,6

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	9990010810

	1517,6

	Расходы на выплату персоналу в целях выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9990010810
	100
	448,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	9990010810
	120
	448,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	13
	9990010810
	121
	343,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990000000
	200
	1069,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	01
	13
	9800000000

	300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	9850060510
	540
	300,00

	Национальная оборона
	02

	269,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	269,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	0010000000

	269,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0140000000

	269,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	269,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (местными) органами, казенными учреждениями, органами  управления  государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	0140051180
	100
	267,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	0140051180
	200
	1,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.
	03
	10

	Резервные фонды местных администраций
	03
	10
	9850000000
	000
	10,00

	Закупка товаров, работ услуг для государственных нужд
	03
	10
	9850060511
	200

10,00

	Национальная экономика
	04

	3858,6

	Общеэкономические вопросы
	04
	01

	Муниципальная целевая программа «Содействие занятости населения» в Курьинском районе на 2018 год
	04
	01
	6800000000

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных целевых программ
	04
	01
	6800060990

	Закупка товаров, работ и услуг
	04
	01
	6800060990
	200

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	3 838,6

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	9120000000

	 838,6

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог муниципальной собственности
	04
	09
	9120067270
	000

2897,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120067270
	200

2897,2

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	04
	09
	9120000000

	3 838,6

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	91200S030
	000

941,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91200S030
	200

941,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9120000000
	200

3838,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1 049,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	9,9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	05
	01
	9800000000

	9,8

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	05
	01
	9850000000

	9,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенным соглашением
	05
	01
	9850060516

	9,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	9850060516
	200
	9,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	106,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	05
	02
	9800000000

106,2

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	05
	02
	9850000000

	106,2

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенным соглашением
	05
	02
	9850060514

93,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	9850060513
	200
	12,7

	Благоустройство
	05
	03

	933,8

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9200000000

	933,8

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	9290000000

	933,8

	Уличное освещение
	05
	03
	9290018050

	24,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018050
	200
	24,2

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	9290018050
	800
	0,01

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	9290018080

	909,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9290018080
	200
	909,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	05
	03
	9800000000

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	05
	03
	9850000000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенным соглашением
	05
	03
	9850060510

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9850060510
	200

	Культура,  кинематография
	08

	239,0

	Культура
	08
	01

	239,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	08
	01
	9800000000

	220,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	08
	01
	9850000000

	239,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии заключенным соглашением
	08
	01
	9850060510

	239,0

239,0

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	9850060510
	540
	239,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	9040016270
	310

8,2

	                     Итого расходов

	8 596,6

ÊÓÐÜÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÊÓÐÜÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÐÅØÅÍÈÅ

31.03.20

2

2

с. Курья

№

1

«Îá èñïîëíåíèè  áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Êóðüèíñêèé

ñåëüñîâåò

Êóðüèíñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ çà 20

21

ãîä»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.

2

3

Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Êóðüèí

ñêèé

ñåëüñîâåò Êóðüèíñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ,

Êóðüèíñêèé

ñåëüñêè

é Ñîâåò

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ ÐÅØÈË:

1.

Утвердить отчет об испо

лнении бюджета за 20

2

1

год  муниципального

образования Курьинский сельсовет  Курьинского района

Алтайского края

(местн

ый бюджет)  по доходам в сумме

8

629,8

тыс. рублей, в том числе

4

713,5

безвозмездные поступления из других бюджетов и расходам в сумме

8

596,6

тыс.

рублей.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель

председателя

С

ельс

кого С

овета

В

.

А. Бондаренко